

Haftalık Ekonomi Bülteni

İSTANBUL
NİŞANTAŞI
UNIVERSITY
FEPAM
FİNANS, EKONOMİ VE POLİTİKA
ARAŞTIRMALARI MERKEZİ



NEW

NİŞANTAŞI
EĞİTİM
VAKFI

EYLÜL

06.09.2025

TÜRKİYE



TÜRKİYE EKONOMİSİ 2025 YILININ İKİNCİ ÇEYREĞİNDE %4,8 ORANINDA BÜYÜDÜ

Türkiye ekonomisi 2025 yılının ikinci çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre %1,6 oranında büyürken, yıllık bazda %4,8 oranında büyüme gerçekleştirdi. Piyasa beklentisi ekonomik büyümenin yıllık bazda %3,8 oranında olacağı yönündeydi. Sektörel bazda bakıldığında inşaat sektörü %10,9 oranında büyürken, sanayi sektörü %6,1, hizmet sektörü %5,6 oranında büyüdü. TCMB'nin faizleri enflasyonun üstünde tuttuğu dönemde gelen ekonomik büyüme piyasa tarafından olumlu karşılandı.



TÜRKİYE İMALAT PMI ENDEKSİ AĞUSTOS AYINDA 1,4 PUAN ARTIŞ GÖSTERDİ

İstanbul Sanayi Odası tarafından açıklanan Türkiye İmalat PMI Endeksi Ağustos ayında bir önceki aya göre 1,4 puan artış göstererek 47,3 seviyesine yükseldi. Endeks Temmuz ayında son dokuz ayın en düşük seviyesine ulaşmıştı. Talep ortamındaki durgunluk hem iç piyasa hem de ihracat kanalında devam ederken, üretimde yaşanan artış endeksin yükselmesinde etkili oldu. TCMB'nin faiz indirimlerine başlamasıyla birlikte endeksin artış trendine dönmesi bekleniyor.



TÜRKİYE'DE TÜKETİCİ FİYATLARI AĞUSTOS AYINDA AYLIK BAZDA %2,04 ORANINDA ARTTI

TÜİK tarafından açıklanan verilere göre Türkiye'de tüketici fiyatları Ağustos ayında aylık bazda %2,04 oranında artarken, yıllık bazda %32,95 oranında artış gösterdi. Aynı dönemde çekirdek enflasyon da yıllık bazda %33 oranında artış gösterdi. En yüksek ağırlığa sahip gıda ve alkolsüz içecekler grubu fiyatları yıllık bazda %33,28 oranında artarken, ikinci sırada yer alan ulaştırma grubu yıllık bazda %24,86 oranında artış gösterdi.

TÜRKİYE



TÜRKİYE'DE ÜRETİCİ FİYATLARI AĞUSTOS AYINDA %2,48 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

TÜİK tarafından açıklanan verilere göre Türkiye'de üretici fiyatları Ağustos ayında aylık bazda %2,48 oranında artarken, yıllık bazda %25,16 oranında artış gösterdi. Temmuz ayında üretici fiyatları %1,73 oranında artış göstermişti. Üretici fiyatlarında yaşanan artışta mevsimsel değişiklik etkili oldu. Sektörel bazda en çok artış %10,09 oranında artış ile elektrik, gaz ve buhar grubunda olurken, ikinci sırada %6,39 oranında artış ile enerji grubu yer aldı. Üretici fiyatlarının ilerleyen aylarda bu seviyelerde sabit kalması bekleniyor.



TÜRKİYE'DE HAZİNE NAKİT DENGESİ AĞUSTOS AYINDA 84 MİLYARI AŞKIN FAZLA VERDİ

Türkiye'de Hazine nakit dengesi Ağustos ayında 84 milyar 215 milyon lira fazla verdi. İlgili dönemde Hazine'nin nakit gelirleri 1 trilyon 311 milyar 190 milyon lira olurken, nakit giderleri 1 trilyon 233 milyar 779 milyon lira oldu. Faiz dışı giderler 1 trilyon 61 milyar 488 milyon lira olurken, faiz ödemeleri 172 milyar 291 milyon lira seviyesinde gerçekleşti. Kur farklılığından gerçekleşen artış 9 milyar 180 milyon lira oldu. Enflasyonla mücadelenin başarıya ulaşması açısından Hazine nakit dengesi büyük önem taşıyor.



TCMB BAŞKANI FATİH KARAHAN TALEPTE GERİLEMENİN DEVAM ETTİĞİNİ AÇIKLADI

TCMB Başkanı Fatih Karahan, Türkiye ekonomisi hakkında açıklamalarda bulundu. GSYH büyümesinin önemli olduğunu belirten Karahan, bu duruma karşın talep nezdinde bir artış gerçekleşmediğini ekledi. Kira ve eğitim sektöründe fiyat artışlarının beklenenden fazla olduğunu da açıklayan Karahan, bu duruma karşın enflasyonda düşüş trendinin devam ettiğini bildirdi. Önümüzdeki toplantıda TCMB'nin faizleri 200 baz puan düşürmesi bekleniyor.

AVRUPA



EURO BÖLGESİ 2025 YILININ İKİNCİ ÇEYREĞİNDE %0,1 ORANINDA BÜYÜDÜ

Euro Bölgesi 2025 yılının ikinci çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre %0,1 oranında büyüme gerçekleştirirken, yıllık bazda %1,5 oranında artış gösterdi. Bu gelen veriyle birlikte çeyreklik artış 2024 yılının birinci çeyreğinden sonra gerçekleşen en düşük oranda artış olarak kayıtlara geçti. Piyasa beklentisi de bu oranda büyüme bekliyordu. İlerleyen dönemde Trump'ın gümrük vergileri etkisiyle büyümenin yavaşlaması bekleniyor.



ALMANYA'DA FABRİKA SİPARİŞLERİ TEMMUZ AYINDA %2,9 ORANINDA AZALDI

Almanya'da fabrika siparişleri Temmuz ayında aylık bazda %2,9, yıllık bazda ise %3,4 oranında geriledi. Piyasa beklentisi, siparişlerin yalnızca %0,6 düşeceği yönündeydi. Siparişlerdeki düşüşte, ABD'nin uygulamaya başladığı gümrük vergileri ile Rusya-Ukrayna savaşının uzama ihtimalinin artması etkili oldu. Öte yandan, hükümetin kamu harcamalarını artırma kararıyla birlikte Almanya ekonomisinin yeniden büyüme trendine girmesi bekleniyor.



EURO BÖLGESİ İMALAT PMI ENDEKSİ AĞUSTOS AYINDA 0,9 PUAN ARTIŞ GÖSTERDİ

Euro Bölgesi İmalat PMI Endeksi Ağustos ayında bir önceki aya göre 0,9 puan artış göstererek 50,7 puana yükseldi. Bu gelen veriyle birlikte Euro Bölgesi İmalat PMI Endeksi Mart 2022'den itibaren ilk kez büyüme eşiği olan 50 baz puan seviyesinin üstüne çıkmış oldu. Bölge endeksinin büyümesinde Yunanistan ve İspanya'da yaşanan endeks artışı etkili oldu. Euro Bölgesi'nde imalat verisinin olumlu gelmesi olumlu görüşleri güçlendirdi.

AMERİKA



AMERİKA'DA TARIM DIŞI İSTİHDAM AĞUSTOS AYINDA 22 BİN KİŞİ ARTTI

Amerika'da tarım dışı istihdam Ağustos ayında 22 bin kişi artış gösterdi. Piyasa beklentisi tarım dışı istihdamın 75 bin kişi artacağı yönündeydi. Amerika'da işsizlik oranı da aynı dönemde %4,2 seviyesinden %4,3 seviyesine yükseldi. Bu gelen veriyle birlikte ülkede işsizlik oranı 2021 yılından itibaren en yüksek seviyesini görmüş oldu. İşsizlik oranının artmasıyla birlikte faiz indirimi beklentileri de artmış oldu. FED'in politika faizini belirlemesinde tarım dışı istihdam önemli bir rol oynuyor.



AMERİKA'DA FABRİKA SİPARİŞLERİ TEMMUZ AYINDA %1,3 ORANINDA AZALDI

Amerika'da fabrika siparişleri Temmuz ayında aylık bazda %1,3 oranında azaldı. Bu gelen veriyle birlikte fabrika siparişleri son beş yıldaki en yüksek daralmasını görmüş oldu. Piyasa beklentisi de fabrika siparişlerinin %1,3 oranında azalmasını bekliyordu. Siparişlerin gerilemesinde dayanıklı mal siparişlerinde yaşanan %2,8 oranındaki daralma etkili olurken, nakliyat dışı yeni siparişlerin %0,6 oranında artması gerilemenin dengelenmesinde önemli rol oynadı.



FED GUVERNÖRÜ WALLER FAİZ İNDİRİMLERİ VAKTİNİN GELDİĞİNİ AÇIKLADI

Amerika Merkez Bankası (FED) Guvernörü Christopher Waller, FED'in artık faiz indirimlerine başlaması gerektiğini belirterek, önümüzdeki dönemde birden fazla faiz indiriminin gündeme gelebileceğini ifade etti. Waller, Trump'ın uygulamaya koyduğu gümrük tarifelerinin ekonomik büyümeyi yavaşlatacağını vurgulayarak, bu durumun etkilerini sınırlamak için FED'in hızlı şekilde harekete geçmesi gerektiğini söyledi. Bir süredir Trump ile FED arasında faiz politikaları üzerine tartışmalar yaşanıyordu.

KÜRESEL GELİŞMELER



KÜRESEL GIDA FİYATLARI AYLIK BAZDA %0,07 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Küresel gıda fiyatlarının seyrini gösteren FAO Gıda Fiyat Endeksi Ağustos ayında aylık bazda %0,07 oranında artarken, yıllık bazda %6,9 oranında artış gösterdi. Tahıl ve süt ürünlerinde yaşanan fiyat düşüşleri endeksin gerilemesinde etkili olurken, et, şeker ve bitkisel yağ fiyatlarında yaşanan artışlar endeksin dengelenmesinde önemli rol oynadı. Tahıl fiyatları ilgili dönemde aylık bazda %0,8 oranında artış gösterdi. İlerleyen dönemde gıda fiyatlarının bu seviyelerde sabit kalması bekleniyor.



GÜNEY KORE'DE TÜKETİCİ FİYATLARI AĞUSTOS AYINDA %0,1 ORANINDA AZALDI

Güney Kore'de tüketici fiyatları Ağustos ayında aylık bazda %0,1 oranında düşerken, yıllık bazda %1,7 oranında artış göstererek beklentilerin altında artış gösterdi. Piyasa beklentisi tüketici fiyatlarının %2,1 oranında artacağı yönündeydi. Enflasyonun merkez bankası hedefi olan %2'nin altında gelmesi faiz artışı beklentilerini düşürdü. Tüketici fiyatlarının gerilemesinde ofis, benzin, iletişim hizmetleri ve tarım ürünlerinin fiyatlarında yaşanan gerileme etkili oldu.



AVUSTRALYA EKONOMİSİ 2025 YILININ İKİNCİ ÇEYREĞİNDE %0,6 ORANINDA BÜYÜDÜ

Avustralya ekonomisi 2025 yılının ikinci çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre %0,6 oranında büyüme gerçekleştirirken, yıllık bazda %1,8 oranında artış gösterdi. Piyasa beklentisi ekonominin %1,6 oranında büyümesini bekliyordu. Hazineden Sorumlu Bakan Jim Chalmers, ülke ekonomisinde yaşanan büyümenin memnuniyet verici olduğunu belirtirken uyguladıkları programın sonuçları hususunda henüz istenen seviyelere gelinmediğini de açıklamalarına ekledi.